
 

 

Estado de Santa Catarina 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

 

 

          DECRETO Nº 061/2015, DE 08 DE JULHO DE 2015. 

 

HOMOLOGA O RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS 

RELATIVAS AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

 

SÉRGIO LUÍS THEISEN, Prefeito Municipal de São João do Oeste - SC, 

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas em lei; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º.  Fica homologado para conhecimento dos candidatos que prestaram as provas 

relativas ao Edital de Concurso Público nº 001/2015 o Resultado Preliminar (Antes dos 

Recursos), destinado ao provimento dos cargos abaixo relacionados:  

 

OPERADOR DE HIDRÁULICA | Modalidade A 
      Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Total Class. 

15  79726 Fabio Luiz Bruxel 22/09/1978 5,25 1,60 1,00 7,85 1º 

2  81400 Douglas Meier 12/03/1997 5,25 1,60 1,00 7,85 2º 

19  80338 Diego Luis Werlang 05/10/1992 5,25 1,20 1,00 7,45 3º 

10  80160 Diego Fernando Wagner 28/12/1987 4,90 1,60 0,80 7,30 4º 

42  81188 Guilherme Wirth 13/07/1993 4,55 1,40 1,00 6,95 5º 

35  81868 Rosimeri Rech Hentges 09/06/1990 4,90 1,20 0,80 6,90 6º 

14  81823 Dayana Beatriz Pauli 10/03/1994 4,90 1,20 0,80 6,90 7º 

13  80669 Eduardo Hinterholz 18/06/1980 4,20 1,60 0,80 6,60 8º 

36  79295 Jessica Marasca 06/07/1996 4,90 1,00 0,60 6,50 9º 

21  80455 Andre Batista Schrippe 10/07/1989 3,85 1,80 0,80 6,45 10º 

44  80823 Ivano Dos Santos Maldonado 07/02/1980 4,20 1,60 0,60 6,40 11º 

49  81572 Ofrasio Vicente Tavares 20/05/1976 4,20 1,40 0,80 6,40 12º 

34  80436 Vilmar Reis 25/07/1977 4,20 1,40 0,80 6,40 13º 

9  79781 Cristiana Carla Delavy 15/01/1997 4,55 1,00 0,80 6,35 14º 

38  79243 Ivan Roberto Pauli 24/11/1986 4,90 0,60 0,80 6,30 15º 

30  81817 Gustavo Steffen 23/05/1994 3,85 1,40 1,00 6,25 16º 

46  79162 Jordan Pilz 23/08/1989 4,20 1,40 0,60 6,20 17º 

22  81037 Cristian Henn 19/02/1993 4,20 1,40 0,60 6,20 18º 

23  81208 Alexandre Wiest 01/01/1995 4,20 1,40 0,60 6,20 19º 

20  79118 Carine Preis 07/08/1986 3,50 1,60 1,00 6,10 20º 

48  81930 Volnei Froehlich 12/09/1995 4,55 1,00 0,40 5,95 21º 

37  81911 Rodrigo Schuh 20/10/1992 3,85 1,40 0,60 5,85 22º 

5  82103 Alexandre Seger 30/10/1988 3,85 1,20 0,80 5,85 23º 

3  81652 Andrei Luis Kaspary 06/04/1992 4,20 0,80 0,80 5,80 24º 



 

 

Estado de Santa Catarina 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

24  79315 Franciele Cristina Bracht 05/10/1988 3,85 1,20 0,60 5,65 25º 

7  79366 Cleiton Kroetz 14/01/1989 3,85 1,00 0,60 5,45 26º 

25  79296 Jonas Halmenschlager 14/08/1997 3,15 1,60 0,60 5,35 27º 

8  81503 Alexandra Moesch Kuffel 13/07/1983 3,15 1,60 0,40 5,15 28º 

1  81588 Diego Meier 01/07/1993 3,15 1,00 1,00 5,15 29º 

39  81582 Marcel Kloh 09/09/1989 3,15 1,20 0,40 4,75 30º 

32  81584 Junior Bach 26/07/1987 2,80 1,20 0,60 4,60 31º 

45  81637 Zauri Dos Santos 19/08/1985 2,80 1,00 0,80 4,60 32º 

17  81428 Cornelio Schneider 24/11/1972 2,45 1,40 0,60 4,45 33º 

31  81356 Vilson Paulo Follmann 23/12/1974 2,80 1,20 0,40 4,40 34º 

18  79565 Eliane Dewes Schneider 03/11/1977 2,80 1,20 0,20 4,20 35º 

16  80307 Eder Thome 06/05/1982 2,80 1,00 0,40 4,20 36º 

11  79195 Cleocir Lottermann 19/10/1989 2,80 1,00 0,40 4,20 37º 

4  81190 Cleison Melz 25/05/1980 3,15 0,80 0,20 4,15 38º 

12  79795 Alerson Körbes 03/04/1997 3,15 0,60 0,40 4,15 39º 

29  81264 Jean Carlos Fank 04/04/1990 2,45 1,00 0,60 4,05 40º 

40  79312 Roseneida Brisola 28/02/1985 2,45 1,00 0,20 3,65 Desc. 

43  80502 Lair Dewes 22/11/1989 2,45 0,80 0,40 3,65 Desc. 

41  80394 Jose Airton Kunst 07/11/1980 2,10 0,80 0,40 3,30 Desc. 

47  80813 Protasio Luis Kuffel 06/12/1977 2,10 0,60 0,60 3,30 Desc. 

33  81581 Joao Astor Jahn 17/08/1978 1,75 1,00 0,40 3,15 Desc. 

6  79032 Andre Teloeken 26/12/1988 1,75 0,40 0,40 2,55 Desc. 

         SERVENTE | Modalidade A 
      Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Total Class. 

71  81129 Rita Ferreira Dos Santos 03/03/1985 7,00 1,60 0,80 9,40 1º 

67  79210 Fabiana Luisa Hunemeier 27/09/1991 6,65 1,80 0,80 9,25 2º 

54  81815 Alini Fabiani Dresch 26/03/1986 7,00 1,60 0,60 9,20 3º 

70  79030 Marciele Rambo 29/11/1988 7,00 1,60 0,60 9,20 4º 

81  79004 Roseli Thome Immig 09/10/1979 7,00 1,20 0,80 9,00 5º 

82  80853 Marcia M.e. Meier 14/12/1977 7,00 1,20 0,60 8,80 6º 

59  80441 Eliana Hartmann Heberle 09/02/1986 7,00 1,20 0,60 8,80 7º 

79  79386 Marilei Hickmann 21/01/1983 6,65 1,40 0,60 8,65 8º 

60  81803 Claudia Dewes 06/06/1982 6,65 1,20 0,80 8,65 9º 

57  81408 Adriana Maria Dos Santos 01/11/1988 7,00 1,20 0,40 8,60 10º 

64  79361 Angela Hauschild 20/11/1993 7,00 1,20 0,40 8,60 11º 

63  79286 Jaqueline Meier 04/12/1996 6,30 1,60 0,60 8,50 12º 

58  79989 Carine Kuhn Anschau 20/05/1977 6,65 1,00 0,80 8,45 13º 

76  79936 Rosane Bracht Becker 20/02/1980 7,00 1,00 0,40 8,40 14º 

74  81537 Marlise Ebbing Ternus 30/12/1989 7,00 0,80 0,60 8,40 15º 

75  78942 Mariane Baumgarten Dopke 11/05/1979 6,30 1,60 0,40 8,30 16º 

89  79915 Marisa Fank Korbes 23/06/1972 6,65 1,00 0,60 8,25 17º 

83  78979 Marciele De Almeida 28/02/1994 7,00 0,80 0,40 8,20 18º 

77  79763 Maisa Wolfart 24/09/1997 5,95 1,60 0,60 8,15 19º 

51  81244 Aline Griebeler 04/06/1992 6,30 1,40 0,40 8,10 20º 

85  79234 Neide Cristiane Rohr 05/03/1976 5,95 1,40 0,60 7,95 21º 



 

 

Estado de Santa Catarina 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

91  80774 Rosalia Kaufmann Stein 12/03/1967 5,95 1,20 0,80 7,95 22º 

52  80862 Alice Reichert 17/02/1976 5,95 1,20 0,80 7,95 23º 

73  81214 Marcia Ines Wink 02/09/1977 6,30 1,20 0,40 7,90 24º 

62  81402 Clair Dewes Thome 04/12/1978 6,30 1,20 0,40 7,90 25º 

61  81982 Cristine Dresch 24/11/1995 5,95 1,40 0,40 7,75 26º 

88  79176 Marta Rejane Ertel Welter 31/07/1966 6,30 0,60 0,80 7,70 27º 

86  79036 Rosane Jaehn 29/03/1986 5,25 1,60 0,80 7,65 28º 

80  81544 Roseli Noss 10/12/1985 5,95 1,00 0,60 7,55 29º 

78  80126 Paulilandia Puntel 28/07/1979 5,95 0,80 0,60 7,35 30º 

72  81242 Marlete Besing Hack 15/01/1986 6,30 0,60 0,40 7,30 31º 

56  81972 Cleusa Correia 13/03/1982 5,60 1,20 0,40 7,20 32º 

84  80427 Rosane Schutz 20/03/1992 5,60 1,20 0,40 7,20 33º 

87  79261 Solange Simon 17/12/1978 5,60 1,00 0,20 6,80 34º 

68  81473 Adriane Haas Führ 05/02/1976 5,25 1,00 0,40 6,65 35º 

69  81438 Clarice Maria Burg Delavy 14/02/1978 4,55 1,20 0,40 6,15 36º 

55  81945 Jaqueline Rockenbach Teloeken 04/03/1973 4,55 0,60 0,40 5,55 37º 

66  81714 Lisete Lehmen 27/08/1978 3,15 1,20 0,00 4,35 38º 

53  81196 Claudia Henn 01/05/1993 2,45 0,20 0,40 3,05 Desc. 

65 80389 Clenice Von Borstel 24/06/1975 0,00 0,00 0,00 0,00 Desc. 

 

Art. 2º. Os desempates estão de acordo com o Edital - Item 7. 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

                                                           

 

 

São João do Oeste – SC, 08 de Julho de 2015. 

 

 

 

 

 

SÉRGIO LUÍS THEISEN 

Prefeito Municipal 

 


